

SKANDINAVISKE
CANADIENSAREN
(SCANDINAVIAN CANADIAN)

Utgives hvarje Fredag i Winnipeg, Manitoba, Canada.
Den första och enda Skandinaviska tidning i hela Canada

Prenumerationsafgiften, som bör erläggas i förskott, är i Canada och Förenta Staterna:
Ett år (postporto inberäknadt) \$1.50
Halft år do. do. \$0.75
Tre månader do. do. \$0.40
Lösnummer 5 cents.

Till Skandinaviska länderna kostar tidningen, postporto inberäknadt, Ett år \$2.00
Halft år \$1.00

Korrespondenser och meddelanden, som äro af allmänt intresse, emottagas med tacksamhet.
Agenter för Skandinaviska Canadiensaren önskas överallt och på alla platser i Amerika, der våra landsmän finnas.
Pennyngar och bref böra sändas till
EMANUEL ÖHLEN, Menager,
SKANDINAVISKE CANADIENSAREN
P. O. Box 642,
Winnipeg, Manitoba, Canada.

EMANUEL ÖHLEN, REDAKTÖR,
181 Rupert st. East, Winnipeg.

Nyckterhetsaken är en fråga, som nu står på dagordningen i många länder. I Förenta Staterna ha redan många af de särskilda staterna både provat på och antagit prohibitions lagen. Äfven i Canada har på många platser Prohibitions lag införts, ehuruval den ännu ej vunnit allmän utbredning. På de sista åren har nyckterhetsaken all öfver Canada gått kraftigt framåt och icke minst i Vestern. I Manitoba har befolkningen, som bekant, redan kastat sina röster för fullständig prohibition och det återstår nu att se, hvad regeringen ämnar göra.

På annat ställe i tidningen synes att de flesta målen vid Polisdomstolen utgjort fuller mål. Tyvärr hafva äfven våra landsmän rekryterat till detsamma. Många arbetare komma, isynnerhet om hösten, in till staderna och der faller mängden ett lätt bytte för krögarens anor. Icke flere Skandinaver än som det t. ex. finnes i Winnipeg och som stanna här öfver vintern, men likväl, efter en låg beräkning, antages att åtminstone \$20,000 förstoras af dem årligen på spiritus och drycker. Icke blott en utan säkert många hustru får i gamla landet förfäres vänta på pengar från sin man i Amerika; pengar, som i stället för att gå till den nödställda hustrun och hennes små barns underhåll eller till ålderstigna föräldrar eller syskon, hamna i krögarens fickor och valutan, hvad fick han? Jo, en tom börs, en förstörd kropp och samvetsqual öfver det skedd.

Männe icke det vore verksamhetsfält lite hvar stans, der Skandinaver finnas, för nyckterhets ifrande män och kvinnor? Nu är tiden inne att börja! Att icke en kan ensam utföra arbetet är solklart, men många backar små göra en stor å. Hvem vill börja? Oftast hör man i fråga om hvarjehanda saker, att ville endast någon börja, d. v. s. hålla i skaffet, så skulle nog många sluta sig till. Hvem vill börja?

Fria Ord.

(Denna afdelning står öppen, i mån af utrymme och halt, för bref, som kunna intressera en större allmänhet. Insändare måste dock ovilkorligen delgifva red. namn och adress fullständigt, men kan bifoga "märke" att sätta under meddelandet.)

NYA STOCKHOLM, 31 Okt. 1892.
Till tidningens läsare!
Som vi ändligen sett första num-

ret af en veckotidning på Svenska språket, utgifven i Canada, böra vi alla helsa detta nya organ välkommet till våra hem. Att början är svår få nog alla tidningsmän erfara, men väl redigerad, kastande sig in på politikens och nyheternas områden utan hänsyn till partierna, skall den, om ock sakta, dock säkert gå framåt och fylla ett länge känt behof. Tidningens framtid beror på publikens gunst, och denna vinnes snart af en sanningsälskande och praktisk tidning. Romulus byggde ej Rom på en dag, och Troja föll först efter mångårig belägring; derför om det första alstret af veckouppslagan ej helt och hållet uppfyllde vår förväntan, så vilja vi hoppas och under tiden göra hvad vi förmå, för att understödja företaget. Önskligt vore om landsmännen flitigt ville begagna sig af platsen för "Fria Ord", ty då smilena draga i härad mot hvarandra, uppstå ofta djupgående diskussioner, hvilka ingen genomögnar hellre än.

Winnipeg, 2 Nov. 1892.
Herr Redaktör!

Med anledning af en uppsatts i Eder ärade tidning "Skand. Canadiensaren" om emigrationen från de Skandinaviska länderna till Canada vill jag med redaktionens benägna tillåtelse här nämna några ord.

Som bekant, tilltager emigrationen allt mer och mer från vårt fosterland och kommer nog icke så snart att afstanna, såvida ej reaktionen eller de magtegångande göra ett förbud deremot, hvilket man äfven kan hafva orsak att frukta, ty som känt är, betraktas emigrationen af de större med helt annat än blida ögon. Det har merändels varit de minst bemädlade och lösarbetare, som under den gånna tiden rest, men hädanefter komma nog de mindre jordegarne att äfven söka sin lycka i ett främmande land, ty de börja nu inse sin ställning, att den är helt annan än lofvande och börja redan vackla under bördan i form af kommunal och kronoutskylder, samt landets försvar m. m. En och annan i min hemort, Norrland, har allaredan börjat sälja sitt hemman till de stora trävarubolagen, och att de förr eller senare komma att emigrera, är helt antagligt, såvida icke något helt oväntadt till deras fördel kommer att inträffa i vårt gamla fosterland.

I ofvannämnda artikel vill det synes, som emigrationen till Canada vore förstörd genom en och annan misshällighet, som der omtalas, och detta kan tyvärr icke förnekas.

Vi böra icke med liknöjdhet låta detta passera oss förbi, utan göra hvad vi kunna för dessa våra landsmäns väl, med afseende på emigrationen, till Canada, ty man må resonera huru som helst, nog har Canada mera att bjuda på, än det gamla Sverige. Men saken i fråga blir nog icke så lätt att leda till det allmänna bästa; något bör dock emellertid göras. Edert Komiteeförslag är icke att förkasta, oaktat min tanke är, att det ej kommer att göra åsyftad verkan. Har misstroende en gång uppstått emot Canada hos våra hemnavarande landsmän, så tar man icke bort det så lätt, ty det Svensken en gång fått i sitt hufvud, det sitter. Är det i regeringens intresse att få landet befolkadt, så skulle jag vilja föreslå, att en eller ett par förtroendemän finge resa hem på regeringens bekostnad och framhålla för dem, som ämnat emigrera, såväl landets fördelar som icke fördelar, samt att regeringen gäve ett för ändamålet nödigt lån till de mindre besuttna, och jag tror, att Svenska nybyggen skulle uppstå lite här och hvar.

Detta är hvad jag förnärvarande har att säga om saken ifråga, och står det nu redaktionen fritt att låta det hamna antingen i Canadiensaren eller i papperskorset. E. h. n.

BREVLÄDA.

VIDI. Verserna, behörigen omstufvade, komma i nästa nummer. — Välkommen igen med — prosa.

A. L. Tack! Kom snart igen.

A. G. O. Känner Ni ordstäfvat: "om man skall följa hvar mans råd, så får bonden bära åsnan till marknaden?"

E. H. N. Införes med nöje. Vidare i samma stil.

HOMESTEAD LAG.

Alla sektioner med jemna nummer utom 8 och 26, äro öppna för "homestead."

INSKRIFNING.

Inskrifningen skall göras personligen å närmaste landkontor, i hvilket landet, som man önskar erhålla är beläget, eller om nybyggaren föredrager, må han efter ansökan till inrikesministern i Ottawa eller till Dominion Land Commissioner i Winnipeg, befullmäktiga någon nära landkontoret att förätta inskrifningen för honom.

SKYLDIGHETER.

Enligt nu gällande lag, kunna homesteads skyldigheter fullgöras på trene sätt.

1) Tre års odling och bosättning, under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 6 månader något år vid förlust af sin rättighet till landet.

2) Bosättning under tre år inom 2 mil från "homestead" quart section, och efteråt, strax före ansökan om patent, bosättning under 3 månader i ett ändamålsenligt hus, uppförd å landet. 10 acres måste plöjas första året efter inskrifningen, 25 acres ytterligare andra året och 15 acres tredje året. 10 acres måste vara besädda andra och 25 acres tredje året.

3) En nybyggare må vistas hvar som helst under de första 2 åren men första året bör han plöja 5 acres, och under det andra året besädda 5 acres, samt odla ytterligare 10 acres, afven som bygga ett ändamålsenligt hus. Rättigheten till landet förloras om bosättning icke är börjad inom 2 års förlopp från inskrifningsdagen. Derefter måste nybyggaren bebo och odla sitt land under minst 6 månader hvarje år under 3 år.

ANSÖKAN OM PATENT

kan göras hos land-agenten, homesteadsinspektör eller till Intelligence Officer vid Moosomin eller Qu'Appelle station.

Sex månaders notis måste gifvas skriftligen till regeringens landkommissioner af nybyggaren om hans ansökan, före han gör ansökan om patent.

Intelligence-kontor finnes i Winnipeg, Moosomin och Qu'Appelle station. Nyanlända emigranter erhålla på hvarje af dessa kontor upplysningar om land, som är öppet för inskrifning och af de i sådant ändamål anställda tjänstemän erhållas kostnadsfritt råd och upplysningar vid anskaffandet af land, som bäst lämpar sig för nybyggen.

Alla förfrågningar om land under regeringens kontroll, och som är beläget mellan östra gränsen af provinsen Manitoba och Stilla Oceanen torde adresseras till

H. H. SMITH,
Dominion Regeringens Landkommissioner.
WINNIPEG - - - MANITOBA.

DOMINION AF CANADA.

FRITT LAND FOR MILLIONER.

200,000,000 ACRES
AKERBRUKS- OCH HÖ LAND,

ÅT NYBYGGARE I MANITOBA OCH CANADAS NORDVEST. Djup mylla, val vattnad, skogbevätt, det rikaste i världen, nära intill jernväg. Hvete afkastningen stiger vid god skötsel till 30 bushels pr. acre. De största fruktbara bitarna äro: Red River dalen, Saskatchewan- och Peace River dalen. Stora sträckor land — de största i världen — ännu upptagna. Mineralfält: guld, silver, jern, koppar, salt, petroleum etc. etc., oändliga kollaga, outömligt förråd af bränsle.

Jernväg från Ocean till Ocean. Canada Pacific jernvägen, i förening med Grand Trunk och Intercolonial banorna, genomlöpa de fruktbara slätterna mellan de båda hafven och de natursköna platserna norr om Superior sjön och de Klippiga bergen.

NY TRADE FRÅN ENGLAND TILL ASIEN helt och hållet genom Brittiskt Territori och kortaste väg genom Canada till China, Japan, Australien och Ostern.
Den Canadiska regeringen gifver 160 ACRES FRITT LAND till hvarje man af 18 års ålder och till hvarje kvinna som har familj att försörja. Klimatet är det helsosammaste i världen. Vidare och fullständig upplysning i pamfletter och kartor, gifves på begäran fritt af DEPARTEMENT AF INTERIOR, OTTAWA, CANADA. — Eller af High Commissioner för Canada, 9 Victorior Chambers, London, S. W. England, och hvarje Canadisk Immigrations Agent.

BILLIG LIFVORSÄKRING!!!

Mycket billigare än något annat bolag. Tio års fördelnings system.
Mutual Reserve Fund Life Ass'n
i NEW YORK.

Tillgångar öfver \$5,000,000. Reserv fonden öfver \$3,000,000. Deponderade hos regeringen öfver \$500,000. Under år 1891 utfärdades försäkringar för mera än femtio millioner Dollars och under samma år utbetaltes för dödsfall \$2,289,000. — Årspremie för \$1000.00 ställer sig följande.

Ålder 25 år	\$13.80	Ålder 40 år	\$16.20
" 30 "	\$14.22	" 45 "	\$17.94
" 35 "	\$14.94	" 50 "	\$21.36

Hvarföre betala mer än dubbelt i ett annat bolag, när Ni kan få den så billigt i Mutual Reserve?
Reservefonden på hvarje polices tillsammans med all inkomst från förfallna polices o. s. v. frånräknas premium efter 10 års tid, hvilket beräknas förmånska densamma till omkring 1 och utdelning gifves hvarje år derefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas vara gjord inom 15 år.

För vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Danska hänvänd Eder till
A. R. McNICOLL, General Direktör för Nord Vestern Canada, eller till EMANUEL ÖHLEN, Skandinavisk General Agent för Manitoba, Nord Vestra Territoriet och British Columbia.
Kontor: 181 Rupert str., Winnipeg. — Agenter antagas.

När Ni behöfver SKODON OCH STÖFLAR.

så gå till
JAMES RYAN, - - 676 MAIN ST.,
intill Clifton House.
Obs! BILLIGA PRISER.

Svensk Litteratur.

En del Svenska böcker finnas till salu till billigt pris.
Adress: No. 432 Alexander Street, Winnipeg.

UNGA, medelåldriga och gamla män,

som lida af följderna af ungdomsförvillelse eller hemliga sjukdomar, kunna blifva fullkomligt botade och återställda till full helse och mandet vid aflidne

Doktor Clarke's berömda behandlingssystem (i hemmet), erkänt som det bästa i den medicinska världen i öfver 40 års praktik.

Etableradt 1851. Kroniska, nervösa och köns sjukdomar, syfilis och alla giftiga blodsjukdomar botas med aldrig felande resultat. Kom i såg, att dessa sjukdomar, om ej botade i rätt tid, gå i arf till kommande generationer. Den berömda afhandlingen öfver dessa sjukdomar (41 upplagan) sändes fritt med fråglista. Kurgaranteras. Skrif på Svenska språket till **CLARKE MEDICAL INSTITUTE,** 2710 Olive st., St. Louis.

SKANDINAVISKA MISSIONSKYRKAN,

No. 286 CATHERINE ST., WINNIPEG
Gudstjänst Söndagar kl. 11 f. m. och 7 e. m. Thursdagar kl. 8 e. m. — Församlingen sammanträder första tisdagen i hvarjemånad kl. 8 e. m. — J. E. Johnson, församlingens Predikant, träffas säkrast i sin bostad, No. 372, 9de Avenuen, kl. 8—12 f. m.

STOR PRISNEDSÄTTNING.

Canada Pacific Jernvägens Land säljas nu för 25% till 33% billigare än förut. Allt land vester om 3dje meridianen säljas för \$3.00 pr acre.

BILLIGT LAND, HVARST JORDBRUK BETALAR SIG.

CANADA - - PACIFIC - - JERNVÄGEN har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. Priserna äro låga och betalningstiden 10 år; det vill säga, att köparen betalar en tiondedel kontant och resten fördelas på nio år med 6 procent ränta. — SÄRSKILDA VILKOR LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom de kunna göra sina afbetalningar efter hvarje års skörd. Om ni ej är i stånd att köpa land GÖR ÅTMINDRANDE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter och böcker, hvilka skola visa Eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland) och tillika berättat, hvilka framsteg idoga jordbrukare gjort i detta land. Skrif till

L. A. Hamilton, Land Commis. Skandinaviska bref besvaras på samma språk.